Seite 21:

Seite 34:

Seite 38+39:
Seite 40+ 41

Seite 42-+43:

10

Nr. Abhilfe
3 Schraube e anziehen, Kontroll-
4 maf P einholten (Bild 65).
5 Schraube g lockern, Kontrolimaf
6 Q einhalten (Bild 66).
8 Bild 61, 62 und 64 beachten:
L = 20- 30 mm
M =108-115 mm
N = 165 mm
Schraube e anziehen, Kontroll-
maf3 P einhalten (Bild 65); wenn
nétig Knipfer séubern.
9 Schraube i anzichen, Kontroll-
maf R einhalten (Bild 67).
9 Biid 61, 62 und 64 beachten:
M =108-115 mm
N = 165 mm
10 Bild 64 beachten: O =1-2 mm
Nr. ' Teil-Nr. Benennung
57 EW 11.763 Pleuel

ersetzt durch Seite 45 dieses Einlageblattes

ersetzt durch Seite 6+7 dieses Einlageblattes

ersetzt durch Seite 8+ 9 dieses Einlageblattes

F. W. 1. 70. 200000 . AP 40 d. 4. 65. 4000 000

/f!/_j 0y Ga e /(l €4
EINLAGEBLATT

zur Betriebsanleitung und Ersatzteilliste

der Aufsammelpresse

AP 40 Ausgabe 4. 65

Bitte beachten Sie folgende Anderungen, die sich durch den Umbau der Bindung
ergeben haben.

Alle Anderungen sind durch Fettdruck hervorgehoben und seitenweise aufgefihri.
lhre AP 40 wurde auf die Bindung der AP 41 umgebaut und stellt dadurch einen
neven Typ dar. Um Kundenbetreuung und Ersatzieildienst zu erleichtern, geben
Sie bitte kinftig immer an: ’

AP 40 a’ und die Fabrik-Nummenr dieser Maschine.
Seite  4: Garnbremse nach Bild 72 einstellen.

Seite 12—15: Bindevorrichtung und Bindereinstellung einschl. Bild 33-—-49
ungiiltig und ersetzt durch

Text und Bild 6072 wie folgt:
Nadeln zum Kolben einstellen e

Binder auslsen. Schrauben 64 (Bild 60} ganz
herausdrehen. Binderantriebsrad 65 in Pfeil-
richtung drehen (Vorsicht, Héinde nicht ein-
klemmen) bis Nadelspitze 66 (Bild 61) mit
Kante des Riickhalters 67 biindig steht.
Schwungscheibe in Pfeilrichtung drehen, bis
Kolhenspitze 68 beim Arbeiishub die Nadel-
spitze 66 um etwa 20 mm Uberlaufen hat.
Priifen, ob Mitnehmerrolle des Binderantriebs-
rades am Schnepper anliegt (siche Pfeil in
Bild 60). In dieser Stellung Kegelrad 69 mit
Schrauben 64 befestigen. Passen die Schrauben-
16cher nicht, dann Kolben etwas vordrehen.

In dieser Kolbenlage KontrolimaB L (Bild 61)
prifen: Abstand Nadelspitze 66 zu Kolben-
spitze 68 muB 20-30 mm betragen.

Bild 61



Bild 64

H18 -63

1118 ~ 65

" Bild 65

Nadeln justieren

Binder nach Bild 14 auslésen. Schwungscheibe
in Pfeilrichtung drehen, bis die Nadeln ihre
héchste Stellung erreicht haben.

KontrollmaB M von Spannbiigel bis Nadel-
spitze (Bild 62) soll 108 bis 115 mm betragen.
Bei Abweichungen Splint 70 und Scheibe 71 von
Binderwellenkurbel 72 (Bild 63) abnehmen.
Kontermutter 73 lockern. Zugstangenkopf 74
abziehen und ein- bzw. ausschrauben.

KontrolimaB N von Nadelkopf bis Binderplatte
(Bild 64) muB 165 mm betragen. Bei Abweichun-
gen Nadel richten.

KontrollmaB O zwischen Nadel und Spann-
bigel (Bild 64) soll 12 mm betragen. Bei Ab-
weichungen ebenfalls Nadel richten.

Kniipferspannung einstellen

Zum richtigen Durchziehen des Knotens soll
die Federhdhe in Bild 65 dem KontrollmalB3 P
= 23 bis 28 mm entsprechen. Bei Abweichun-
gen mit Schravbe 75 einstellen.

Garnhalterspannung einstellen

Hohe der Garnhalterspannfeder in Bild 66 soll
auf KontrollmaB Q = 54 bis 56 mm eingestellt
sein. Abweichungen mit Schraube 34 korrigieren.

Zusatzspannung auf KontrollmaB R = 3-4 mm
wie folgt einstellen:

Kontermutter 76 lockern (Bild 67). Schraube 83
ganz zuriickdrehen und von Hand wieder bis
zum Anschlag gegen Bolzen 77 anziehen.
Schraube 33 von hier ab etwa 22 Um-
drehungen anziehen und kontern.

=

118~ 66

Bild 66

-

Y77
Bild 67

Garnanleger nachstellen

Binder nach Bild 14 auslésen und Schwung-
scheibe drehen, bis Garngreifer 78 (Bild 68)
stehen bleibt. KoniroilmaB S soll jetzt 1-2 mm
betragen. Bei Abweichungen Kontermuttern 79
I5sen, Spannschraube 80 enisprechend ver-
stellen und wieder kontern.

Garnaufhalter einstellen

Feder 81 und Garnaufhalter 82 (Bild 69) miissen
mit leichter Spannung an Nase 83 der Garn-
fohrungsplatte anliegen. Feder 81 wenn ndtig
nachrichten. Zum Justieren Mutter 84 lockern,
Garnauvfhalter 82 ca. 15 mm auf Nase 83 auf-
schieben. Mutter 84 wieder festzichen und
Garnavfhalter 82 zuriickdrehen.

Garnfihrungsplatie auswechseln

Nach Auswechseln der Garnfihrungsplatte 85
KontrollmaB T (Bild 70) prifen: Abstand zwi-
schen Nase 83 und Kniipfer 31 soll zwischen 1,5
und 2,5 mm liegen. Wenn nétig Garnfihrungs-
platte 85 durch Beilagen anpassen.

Binderwellensperrfeder justieren .

Bei Ruhestellung der Nadeln soll Blattfeder 86
(Bild 71) spielfrei im Rastring 87 eingerastet
sein. Wenn ndtig, Befestigungsschraube lockern
und Blatifeder 86 bis zum Anschlag im Rast-
ring 87 schieben. Befestigungsschraube fest-
ziehen.

Garnbremse einstellen

Fiiigelmutter 88 an Garnbremse (Bild 72) so-
weit anziehen, daB8 die Federltéinge {Kontroll-
maB U) bei Sisalgarn 50—55 mm, bei Kunst-
stoffgarn 55—-60 mm betrégt.

Fortsetzung siche Seite 10

N18-70

Bild 70




|

L TR

i

AR oW i S A

AR

Lfd.

Nr. Teil-Nr. Benennung Bemerkung
Binderplatte
1 EW 11.761 Grundplatte -mit Nr. 2
2 0316.53 Buchse
3 0344.25 Blatifeder
4 2101.25.02.15 Verstdrkung
5 M10x30 Mu DIN 601 6 kt-Schraube
A 10 DIN 127 Federring
3 1103.22.01.45 Ausriickbolzen mit Nr. 7
7 C 6 DIN 71412 Einschlagnippel 9 mm 6kt
8 0326.11 Rolle
9 16x1 DIN 471 Sicherungsring
10* M 14 DIN 934-55 6 kt-Mutter zu Nr. 6
A 14 DIN 127 Federrin
1" 1101.22.01.45 Ballenzéhler
12 A M4x15 DIN 84-4S Zylinderschraube
A M 4 DIN 439 6 kt-Mutter
A 4 DIN 127 Federring
13* 1101.22.01.49 Schlissel zum Ballenzdhler
14 0325.36 Ausgleichscheibe
15 0325.37 Ausgleichscheibe
Strohteiler
16-19  1110.22.03.00 Strohteiler
16 1110.22.03.01 Strohteilerplatte
17 4x14 DIN 1481 Spannhilse
18 1105.22.03.07 Garnaufhalter
19 0346.01 Feder
Gesteverter Garnanleger
20-39  1110.22.22.00 Gesteverter Garnanleger
20-22  1110.22.22.01 Gesténge
20 1110.22.22.37 Welle
21 6202-2Z DIN 625 Rillenkugellager
22 15x1 DIN 471 Sicherungsring
23 1110.22.22.11 Lagerlasche
24 21 DIN 125 Scheibe
25 M8x20 Mu DIN 601 6 kt-Schraube
A 8DIN 127 Federring
26 5x30 DIN 94 Splint
27 0341.34 Zugfeder
28-33  1103.22.22.10 Spannschlof
28 0329.06 Spannschraube
29 M 8 DIN 555 6 ki-Mutter
30 M 8 links DIN 555 6 kt-Mutter R
K}l AS 13 DIN 71802 Winkelgelenk leichtgdngig
32 AS 13 links DIN 71802 Winkelgelenk leichtgdngig
A 8 DIN127 Federring
33-37  1105.22.22.33 Garnanleger
33 1105.22.22.47 Garnfohrungsplatte mit Nr. 34
34 B é DIN 71412 Einschlagnippe!
35 1105.22.22.35 Garngreifer
36 1105.22.22.39 Greiferhebel
37 4x24 DIN 1481 Spannhilse
38 M8x20 DIN 933-5D 6 kt-Schraube
A 8 DIN 127 Federing
Befestigungsteile
39-41  1110.22.51.01 Befestigungsteile fir Binderplatte
39 M10x20 Mu DIN 601 6 kt-Schraube
40 M10x25 Mu DIN 601 6 ki-Schraube
A10DIN 127 Federring
41 A Mé6x18 DIN 87 Senkschraube
A 6 DIN 127 Federring
M 6 DIN 555 6 kt-Mutter
42-45  1110.22.51.11 Befestigungsteile fiir Strohteiler
42 M8x15 DIN 933-5D 6 kt-Schraube
43 M8x12 DIN 933-5D 6 kt-Schraube
44 M8x40 DIN 604 Senkschraube
M 8 DIN 555 6 kt-Mutter
A 8 DIN 127 Federring
45 0325.35 Topfscheibe
4

P

1 |
|

18 41 26 24 25 22 2943 30 39
| ‘

|
\/

20

[ I
111046 34 38 33 31 36

.

28
35



IDQI3431| uBzZUId {Pru (4

6 92 8¢ I

Buliispay ZZLNIQOLY 8l N Huw J96p[ysup|y gesozceoLLL £l
99NDIPS-P9 109 NIA OW STXOLW  #€ osjnyuundg L8rLNIQor*s 91
qNRIYPS-19 109 NIA "W 0EX0LW €€ uszjoquajjoy lé'cced  SL
ajjemispuig 8]10y G09ze0 vl
104 o[teysBunBiyssyeg TTIGTTOLLL ¥E-€S | 2l N nz [eddiubo|yosuly CIVLZNIA8A £l
(+ poiispuig 90'8LZZY0LL Tl
Ig "IN nz esyINq 0T 9ZSLE0  4ZS prasgaLijupiapulg S0'8LTTHOLL 9Lzt
: BulssBuniaypig Ly NIa§'Ixee 1L
joddiuBojyosuig ZIrl/NIa gD e 2qlayag 6EYZE0 01
(g N Jw 1oBp|ydsupyy EG0CZ0LLL  OF aqiaypg yLvZe0 6
9z "IN huw 8qIsLPsSuUsAINY 1 07°69/0 6z SilPM L0°G0ZZTOLLL 8
as|nyuundg 1871 NIQ Syx8 8z 3{smispulg 00'sozzoLLL 1E-8
eqlayg 8G¥CE0 L _djjamiapuig
¥z "IN nz 1opaygnd G8RY NIQ 8ZX8XTLY 92
Buriysny 90220 st oeB3|u13 9889 NIQ OVX8XZLY 7
as|nyuundg 1871 NI §S%6 ¥g Japajjoryusipg 90'EFED 9
as|nyuundg BVl NIQ SS*8 gz BulisBuniaidig Ly NIaz'ixsz ¢
podis(e ] EU'S90 Tz I seddaupg G090 ¥
ssjnyuundg (8YLNIQSS*8 1 ] +addauypg 61790 €
sjuszxg £229/0 02 leddiuisiwpsiebey  ziyl/NIQ 8D T
L1 N 0z asypngyno ISGIE0  «61 8qlaps.iaddauyg 10902 0Ll 1
JeddiuBo|ypsuig ZlrlZNIg9d 8L Bun|ddnyusjjemispulg 00'90°ZZ'S0LL £t
Bunjddmjusjjomiapuig
Bunyiswag Bunuusuag FINETETS N T Bunyisweg Bunuuauag NINBIE N

’

PH

P

=0

0



Nr. Teil-Nr., Benennung Bemerkung
Nadelschwinge
1-10 1110.22.08.00 Nadelschwinge kpl.
1 1110.22.08.01 Nadelschwinge mit Nr. 2
2 0315.46 Laufbuchse :
3 1110.22.08.12 Nadel mit Nr. 445
4 0326.02 Nadelrolle
5 1101.22.08.18 Bolzen
6 M10x30 DIN 603 Flachrundschraube
M 10 DIN 555 6 kt-Mutter
AT0DIN127 Federring
7 A M6x25 DIN 564-55 6 kt-Schraube
M 6 DIN 555 6 kt-Mutter
8 1110.22.08.21 Bolzen mit Nr. 9
9 AM6DIN 71412 Kegelschmiernippel
10 B M10x20 DIN 564-5D 6 ki-Schraube
11 0324.26 Scheibe (3 mm dick} je nach Bedarf
0324.79 Scheibe (2 mm dick) je nach Bedarf
0325.52 Scheibe (1 mm dick) ie nach Bedarf
Nadelsteuerung
12-22 1110.22.09.00 Nadelsteverung
12 1110.22.09.01 Nadelzugstange mit Nr. 12-16
13*  AM6DIN71412 Kegelschmiernippe!l’
14-16 1110.22.09.20 Stangenkopf
14 0714.42 Stangenkopf nicht einzeln lieferbar
15 0315.25 Laufbuchse
16 A R's" DIN 71412 Schmiernippel
17 M 20 DIN 555 6 kt-Mutter
18 1110.22.09.08 Bolzen
19 25 DIN 126 Scheibe
5x40 DIN 94 Splint
20 1110.22.09.15 Kurbel
21 8x55 DIN 1481-55 Spannhilse
22 A 12x8x36 DIN 6885 Paf3feder
23 1103.22.09.25 Kurbelschutz
8

1110-53 3




